Утверждаю Директор МОУ СОШ № 2 им. П.Д. Терещенко, с. Иргаклы /А.В. Юречко/

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении школьного легкоатлетического кросса «Кросс Победы 2022»

1. Общие положения

- 1.1. Школьный легкоатлетический «Кросс Победы 2022» (далее Кросс) посвященный 77-годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов проводится муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Н.Д. Терещенко», с. Иргаклы, Степновского муниципального округа Ставропольского края (далее МОУ СОШ №2 им. Н.Д. Терещенко, с. Иргаклы)
- 1.2. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения Кросса.
- 1.3.Непосредственную организацию и проведение Кросса осуществляет МОУ СОШ № 2 им. Н.Д. Терещенко, с. Иргаклы (далее Организатор).
- 1.4.Кросс проводится в соответствии с воспитательным планом мероприятий МОУ СОШ № 2 им. Н.Д. Терещенко, с. Иргаклы.
- 1.5.Информация о проведении Кросса размещена на официальном сайте МОУ СОШ № 2 им. Н.Д. Терещенко, с. Иргаклы http://sosh2i.ru/

2. Цель и задачи Кросса.

2.1. Кросс проводится с целью воздания дани памяти героям Великой Отечественной Войны, сохранения и поддержания исторической справедливости, в освещении событий Российской истории.

2.2.Задачи:

- привлечения обучающихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
- повышение их физической подготовленности и спортивного мастерства;
- пропаганда здорового образа жизни среди обучающихся;
- улучшение физкультурно-спортивной работы с обучающимися во внеурочное время;
- выявление талантливых юных спортсменов.

3. Руководство проведением Кросса.

- 3.1. Общее руководство подготовкой и проведением Кроссом осуществляется заместителем директора по воспитательной работе.
- 3.2. Организацию и проведение Кросса осуществляют учителя физической культуры и физорги классов.

4. Сроки и место проведения.

4.1. Кросс проводится 25 апреля 2022 года (ежегодно в апреле, дата уточняется) ко Дню Победы на школьном стадионе и футбольном стадионе с.Иргаклы «Темп».

5. Участники соревнований.

- 5.1. К Кроссу допускаются все обучающиеся, имеющие основную медицинскую группу и получившие допуск от врача, что отмечается в заявке (Приложение 1).
- 5.2. Обязательное условие для участников участие всех обучающихся класса, фиксируется в командном/классном зачете.
- 5.4. К участию в Кроссе приглашаются родители (законные представители) обучающихся для организации.

6.Программа Кросса

6.1. Расписание Кросса:

- 1-3 классы 500м, школьный стадион, ответственные Кондауров С.И., Науманов А.А.;
- 4-11 классы 1500м, футбольный стадион с.Иргаклы «Темп», ответственные Смагин Д.Т.
- 6.2. В 14:00 старт забега:
 - на футбольном стадионе с.Иргаклы «Темп», маршрут ул.Ленина, пер.Южный, ул.Колхозная, финиш у школы (ответственный Низамидинов Ф.А.);
 - школьный стадион.
- 6.3. Построение 1-11 классов, линейка, награждение.

7. Обеспечение безопасности при проведении Кросса.

- 7.1. За 10 дней заместитель директора по BP отправляет заявку в отдел МВД России «Степновский» на обеспечение порядка во время Кросса.
- 7.2. Классные руководители проводят инструктажи №4 «Меры безопасности при проведении массовых мероприятий», №41 «Техника безопасности для обучающихся во время спортивных соревнований», №42 «Правила безопасного поведения на уроках лёгкой атлетики и на спортивной площадке» с обязательной отметкой в журнале в разделе «Классный час».
- 7.3. Заместитель директора по ВР обеспечивает присутствие медицинского работника на протяжении всего Кросса.

8. Награждение.

8.1. Награждение проводится в личном и командном/классном (участие всех обучающихся класса) зачетах грамотами.

	(Приложение 1)
Заявка на участие в школьном легкоатлетичест 77-годовщине Победы советского народа в Ве	±
Класе	

№	ФИ обучающегося	Допуск (обучающиеся,
		имеющие основную медицинскую группу)